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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bu dövrdə düşmən ölkənin 
Azərbaycana qarşı atdığı digər addım-
lar da onun gələcəkdə bu təxribatlara 
sadiq qalacağından xəbər verirdi. 
Prezident İlham Əliyev çıxışlarının 
birində bu barədə deyib: “Buna görə 
hər şey bu istiqamətdə gedirdi. Hərbi 
əməliyyatların başlanmasından əvvəlki 
hadisələrin xronologiyasına nəzər 
salsaq, iyul ayında dövlət sərhədində 
təxribat törədildi, bizim dinc sakinlər 
və hərbi qulluqçular həlak oldular, 
avqust ayında ermənilər tərəfindən 
göndərilmiş təxribat qrupu Goranboy 
rayonunda zərərsizləşdirildi, sentyabr 
ayında nələrin olması isə artıq hamıya 
məlumdur”.

Vətən müharibəsinin ilk günündən 
etibarən Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələrinin vətənpərvər, cəsur və 
mərd oğulları tərəfindən cəbhədə 
bir-birinin ardınca uğurlar əldə edilir, 
düşmənlə təmas xəttində döyüş 
şücaəti, döyüşçü qətiyyəti göstərilir, 
xalqımızın illərdən bəri gözlədiyi şanlı 
qələbə salnaməsinin tarixi səhifələri 
yazılırdı. Hər bir vətəndaşımızda olan 
ruh yüksəkliyi, orduya inam, zəfərə 
əminlik hissi sarsılmaz Azərbaycan 
Ordusunu yeni-yeni qələbələrə 
ruhlandırırdı. Hamı Prezident, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
silahlı qüvvələrimizin tez bir zamanda 
qarı düşməni doğma torpaqlarımız-
dan qovacağına, bizə zəfər bayramı, 
qələbə sevinci yaşadacağına inanırdı. 

Azərbaycan Ordusunun 
Ermənistan silahlı qüvvələrinə qarşı 
başladığı əks-hücum əməliyyatı 
ölkəmizin tam qələbəsi və düşmənin 
kapitulyasiyası ilə nəticələndi. Bunun-
la da Vətən müharibəsi başa çatdı. 
Azərbaycan bu döyüşdə parlaq qələbə 
qazandı, işğal altındakı torpaqları-
mızı düşməndən təmizlədi. Müzəffər 

ordumuzun hər bir əsgəri, hər bir 
zabiti müharibədə qəhrəmancasına 
döyüşdü, qəsbkarın torpaqlarımızdan 
qovulmasında müstəsna xidmətlər 
göstərdi, yaralandı, öz həyatını risk 
altına atdı, lakin məqsədi uğrunda 
inadından dönmədi, əzmlə, cəsarətlə 
zəfər yürüşünü son nəticəyə qədər 
davam etdirdi.

Azərbaycanın işğal altında 
olan ərazisinin böyük bir hissəsi, o 
cümlədən, Füzuli, Cəbrayıl, Zəngilan, 
Qubadlı rayonları, Şuşa şəhəri, 
Hadrut qəsəbəsi, ümumiyyətlə, 
300-ə yaxın yaşayış məntəqəsi 
düşməndən təmizləndi. Nəhayət, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin böyük 
sərkərdəlik məharəti ilə idarə etdiyi 
silahlı qüvvələrin zəfər yürüşü siyasi 
müstəvidə qazanılan qələbə ilə yekun-
laşdı. 

İşğaldan azad edilən Şuşanın 
xilas günü isə heç zaman unudulma-
yacaq. Xalqımızın tarixində, bəlkə 
də, bu, ən xoşbəxt günlərdən biri idi. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Şuşanın azad olunmasından neçə 
ay sonra müsahibələrinin birində 
bu barədə deyirdi: “Əslində, artıq 
noyabrın 7-də biz əmin idik ki, Şuşa 
azad ediləcək. Hələ bəzi yerlərdə 
hərbi əməliyyatlar gedirdi, lakin artıq 
noyabrın 8-nə keçən gecə biz elan 
etdik ki, Şuşa azad olunub və səhər 
mən bu müraciəti etdim. Çünki hər şey 
hələ çox təzə idi və hisslər qamması 
aşıb-daşırdı. Əlbəttə, Şəhidlər xiyaba-
nını, atamın məzarını ziyarət edəndə, 
ilk növbədə, qürur duyurdum, – mən 
ona əsgəri salam verdim və tarixi 
missiyamı yerinə yetirməyim, onun 
vəsiyyətinə əməl etməyim barədə 
məruzə  etdim, qürur hissi keçirirdim, 
həm də təəssüflənirdim ki, atam 
bunu görmədi. Lakin məndə bir daxili 
əminlik vardı ki, yəqin onun ruhu 
bizimlədir və qəlbən sevinir”.

Dövlətimizin başçısı həmin 
müsahibəsində daha sonra bildirirdi 
ki, Şuşanın azadlığa qovuşması ilə 
Ermənistan ordusunun, necə deyərlər, 
beli qırıldı, düşmən mənəviyyatca 
sarsıldı. Aydın idi ki, Şuşanın xilasın-
dan sonra Laçın dəhlizində olduğu-
muz şəraitdə işğal altında qalan digər 
ərazilərin taleyi, əslində, həllini tapmış-
dı: “Lakin görünür, Ermənistan tərəfi 
də bunu başa düşmüşdü və gec də 
olsa məğlubiyyəti barədə qərar qəbul 
etdi... Mən atamın məzarını ziyarət 
edəndə bu cür hisslər keçirirdim – 
həm onun, həm tarixin, həm də xalqın 
qarşısında yerinə yetirilmiş borc hissi”.

Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev noyabrın 
8-də xalqımızı Şuşanın işğaldan azad 
olunması münasibətilə təbrik edəndə 
də xalqımızın bu qədim şəhərimizi 
ürəkdən sevdiyini, onun xilasından 
qürurlandığını vurğulayaraq, qədim 
mədəniyyət paytaxtımızın Azərbaycan 
tarixində xüsusi yer tutduğunu, 
azərbaycanlıların əsrlər boyu bu-
rada yaşayıb-yaratdıqlarını bildirdi. 
Dövlətimizin başçısı daha sonra əlavə 
etdi ki, Şuşa nəinki Azərbaycanın, 
bütün Qafqazın incisidir. Ancaq mənfur 
düşmən Şuşanı işğal altında saxla-
maqla bizim mədəni irsimizə böyük 
zərbə vurdu, bizim tarixi abidələrimizi, 
məscidlərimizi dağıtdı, təhqir etdi. Biz 
indi Şuşaya qayıtmışıq. 

Bütün tarixi abidələrimizi, 
məscidlərimizi bərpa edəcəyik, 28 
ildən sonra Şuşada yenə də azan səsi 
eşidiləcək: “Bir neçə il bundan əvvəl – 
2016-cı ilin Aprel döyüşlərindən sonra 
işğaldan azad edilmiş Cocuq Mərcanlı 
qəsəbəsində mənim göstərişimlə 
tikilmiş məscidin açılışında bəyan et-
mişdim ki, bu məscid Şuşa məscidinin 
bənzəridir, ölçülərinə, memarlıq üslu-
buna görə eynidir. Demişdim ki, gün 
gələcək, biz Şuşa şəhərində erməni 

vandalları tərəfindən dağıdılmış 
məscidlərimizi bərpa edəcəyik və bu 
gün gəlir. Bu gün Azərbaycan bayra-
ğı Şuşada dalğalanır. Bu gün bütün 
Azərbaycan xalqı qürur hissi ilə bu xoş 
xəbəri qarşılayır”.

Vətən müharibəsində Azərbaycan 
Ordusu qarşısında duruş gətirə 
bilməyəcəyini, iflasa məhkum oldu-
ğunu anlayan düşmən məğlubiyyətini 
etiraf etmək məcburiyyətində qaldı. 

Nəticədə ötən il noyabrın 10-da 
Azərbaycan, Rusiya prezidentlərinin 
və Ermənistan baş nazirinin imzala-
dıqları üçtərəfli bəyanat 30 ildən artıq 
davam edən münaqişəyə, Azərbaycan 
torpaqlarının işğalına son qoydu, 
Cənubi Qafqaz bölgəsinin gələcək 
inkişafına yönələn fəaliyyətin yeni 
formatını şərtləndirdi. Bəyanatın 
müddəalarına uyğun olaraq, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi zonasında atəşin 
və bütün hərbi əməliyyatların dayan-
dırılması elan edildi, dekabrın 1-dək 
Kəlbəcər, Ağdam və Laçın rayonla-
rının mərhələ-mərhələ Azərbaycan 
Respublikasına qaytarılması qərara 
alındı.

Vətən müharibəsində qazanılan 
qələbədən ötən bir il ərzində Qara-
bağda genişmiqyaslı tikinti işlərinə 
başlanılıb, qısa müddətdə ərazilərin 
minalardan təmizlənməsi, bərpa və 
yenidənqurma layihələrinin icrası, 
lazımi infrastrukturun yaradılması 
istiqamətlərində mühüm tədbirlər 
reallaşdırılıb. Şuşada mədəniyyət 
abidələrinin bərpası, Füzuli aeropor-
tunun istifadəyə verilməsi, yol infra-
strukturunun işə düşməsi Azərbaycan 
dövlətinin quruculuq niyyətini və 
gücünü dünyaya nümayiş etdirib. 

Gələn ilin büdcəsinin prioritet 
xərclərində də işğaldan azad olunan 
ərazilərin bərpası və yenidən qu-
rulması ön sırada dayanır. Hazırda 
mənfur düşmənin uzun illər ərzində 
viran qoyduğu yurdlarımıza yeni nəfəs 
verilir, avtomobil və dəmiryolları çəkilir, 
elektrik, qaz, su təchizatı və kənd 
təsərrüfatı infrastrukturları qurulur, ta-
rixi, mədəni, dini irsimiz bərpa olunur, 
beynəlxalq hava limanları tikilir.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Gələn il üzrə dinamik artım tempinin, 

eləcə də, büdcə gəlirlərinin və xərclərinin 
icrasında qarşılıqlı nisbətin qorunub sax-
lanması, büdcə kəsirinin proqnozlaşdırılan 
səviyyədən xeyli aşağı olması, tədiyə balansı 
hesablarında müsbət dinamikanın qorunma-
sı, qeyri-neft ixracının, habelə qeyri-neft vergi 
daxilolmalarının əhəmiyyətli dərəcədə artma-
sı, makro-iqtisadi sabitlik sözügedən dövlət 
büdcəsinin planlaşdırılmasında mühüm baza 
rolunu oynayıb.

Xatırladaq ki, gələn ilin dövlət büdcəsinin 
layihəsi bir sıra məqamları ilə diqqət çəkir: 

– layihədə 2022-ci il dövlət büdcəsinin 
gəlirləri 26 milyard 816 milyon manat, xərcləri 
29 milyard 879 milyon manat məbləğində 
nəzərdə tutulur;

– növbəti ilin büdcə gəlirlərinin Dövlət 
Vergi Xidməti tərəfindən 8 milyard 820 milyon 

manat, Gömrük Komitəsinin xətti ilə 4 milyard 
260 milyon manat daxilolmalar nəticəsində 
təmin edilməsi proqnozlaşdırılır;

– büdcədənkənar gəlirlər 760 milyon ma-
nat, digər daxilolmalar isə 260 milyon manat 
məbləğində proqnozlaşdırılır. Eyni zamanda, 
Dövlət Neft Fondundan dövlət büdcəsinə 
transfer 12 milyard 710 milyon manat 
məbləğində nəzərdə tutulur. İcmal büdcənin 
gəlirləri 27 milyard 677 milyon manat, icmal 
büdcənin xərcləri isə 32 milyard 906 milyon 
manat məbləğində nəzərdə tutulur;

–işğaldan azad edilən ərazilərdə bərpa 
və yenidənqurma işlərinin həyata keçirilməsi, 
Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun Azərbaycan 
iqtisadiyyatına reinteqrasiyası üçün 2,2 
milyard manat məbləğində vəsaitin ayrılması 
təklif olunur.

Bütün bunlarla bərabər büdcədə xal-
qın rifahının yaxşılaşdırılması və sosial 
müdafiəsinin təmin edilməsi üçün  2022-ci 
il yanvarın 1-dən əmək haqlarının və 
əmək pensiyalarının, sosial müavinətlərin, 
təqaüdlərin, həmçinin digər sosial ödənişlərin 
artırılması qarşıya mühüm vəzifələr kimi 
qoyulub. 

Gələn ilin dövlət büdcəsi də ənənəvi 
olaraq sosialyönümlü xarakter daşıyır. Belə 
ki, büdcədə sosial xərclər 46,4 faizə çatdı-
rılır və 2021-ci illə müqayisədə 13,5 faiz, 
yəni 1 milyard 650 milyon manat artırılır. Bu 
xərclərin maliyyə tutumunu 13 milyard 851 
milyon manata çatdırmaq nəzərdə tutulur. 
Həmin xərclərin 60 faizi əməyin ödənilməsi 
ilə bağlıdır. Yeri gəlmişkən, 2022-ci ildə 
əməyin ödənilməsinə 8 milyard 97 milyon 
manat məbləğində vəsait təklif olunur. Sosial 
təminat xərcləri üçün dövlət büdcəsində 3 
milyard 566 milyon manat vəsaitin ayrılması 
nəzərdə tutulur.

Büdcə layihəsində prioritet 
istiqamətlərdən biri də təhsil sahəsidir. Təhsil 
xərclərinə büdcədən 3 milyard 884 milyon 
manat ayrılması nəzərdə tutulur. Digər 
prioritet istiqamət olan səhiyyə sahəsinə 
ayrılan vəsait cari ildən başlayaraq tətbiq 
olunan icbari tibbi sığorta öhdəlikləri də 
nəzərə alınmaqla, 1 milyard 789 milyon 
manat səviyyəsində müəyyən edilir. Gənclər 

və  idman sahəsinə isə 44 milyon manat, 
 turizmin inkişafı üçün 59 milyon manat 
vəsaitin  ayrılması planlaşdırılır.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə ölkədə həyata keçirilən funda-
mental islahatlar milli iqtisadiyyatın dayanıqlı 
inkişafını, sürətlə müasirləşməsini və əhalinin 
maddi rifahının davamlı şəkildə yaxşılaş-
masını təmin edir. Hazırda Azərbaycan 
2022-2030-cu illəri əhatə edən yeni strateji 
inkişaf mərhələsinə daxil olur. Bu strateji 
dövrdə qarşıda iqtisadi artımın daha daya-
nıqlı drayverlərinin hərəkətə gətirilməsi, milli 
iqtisadiyyatın rəqabət qabiliyyətinin, innova-
siya yönümlülüyünün və maliyyə dayanıqlığı-
nın daha da gücləndirilməsi və azad edilmiş 
ərazilərin reinteqrasiyası kimi yeni vəzifələr 
durur.

Dövlətimizin başçısının təşəbbüsü ilə 
gələn ilin dövlət büdcəsində iqtisadi artıma və 
məşğulluğa dəstək məqsədilə dövlət investi-
siya proqramı üçün ayrılan vəsaitlərin həcmi 
850 milyon manat artırılaraq 2,8 milyard 
manata çatdırılıb. Növbəti ilin büdcə layihəsi 
ölkədə genişmiqyaslı sosial proqramların 
həyata keçirilməsini, minimum əmək haqları-
nın, pensiyaların və digər sosial ödənişlərin 
artırılmasını əhatə edib.

Gələn ilin Dövlət büdcəsində nəzərdə 
tutulan sahələrə yönəldilən vəsaitlərin 
həçmində yüksək artımı ölkə iqtisadiyyatının 
dinamik inkişafı şərtləndirir. Belə ki, indiki 
iqtisadi vəziyyətdə tikinti sektoru istisna ol-
maqla iqtisadiyyatın bütün sahələrində artım 
templəri nəzərə çarpır. 

Bunu statistik rəqəmlər də göstərir: cari 
ilin yanvar-sentyabr aylarında ÜDM-in 4,8 
faiz artıb. Əgər 2017-2020-ci illərdə qeyri-neft 

sənayesində əlavə dəyərin orta illik artım 
tempi 9,3 faiz təşkil edirdisə, bu ilin 9 ayın-
da qeyri-neft sənayesində əlavə dəyər 20 
faizdən çox yüksəlib. 

Ölkənin strateji valyuta ehtiyatlarının 
həcmi cari ilin oktyabr ayının sonuna kimi 53 
milyard ABŞ dollarını ötüb ki, bu da proqnoz-
laşdırılan illik ÜDM-in, təqribən, 110 faizinə 
ekvivalentdir. Bu ilin 10 ayında qeyri-neft 
ixracının həcmində 42 faizlik artım müşahidə 
olunub ki, bu da ən yüksək tarixi göstəricidir. 
Bütövlükdə, 2021-ci il üzrə qeyri-neft ixra-
cının həcminin 2,4 milyard ABŞ dollarından 
yüksək olacağı gözlənilir.

Bu il ölkədə iqtisadi artımın bərpası 
və sürətlənməsində pandemiya ilə bağlı 
hökumətin iqtisadiyyata genişmiqyaslı dəstək 
proqramlarının həyata keçirilməsi mühüm 
rol oynayıb. Bu məqsədlə, noyabrın 1-dək 
243 mindən çox muzdlu işçiyə 250 milyon 
manatadək vəsait ödənib, 108 minədək fərdi 
(mikro) sahibkara 113 milyon manatdan çox 
maliyyə dəstəyi göstərilib.

Cari ilin 10 ayında vergi daxilolmaları 16 
faizədək artaraq 7,4 milyard manata çatıb, 
10 aylıq proqnoz 122 faiz səviyyəsində icra 
olunub, proqnozdan əlavə dövlət büdcəsinə 
1,3 milyard manatdan çox vəsait daxil olub. 
Qeyri-neft sektoru üzrə vergi daxilolmaları 13 
faizədək artaraq 5,4 milyard manata çatıb, 
10 aylıq proqnoz 116 faiz səviyyəsində icra 
olunub. Sektordan daxilolmalar ümumi daxi-
lolmaların 73 faizini ötüb.

Sonda qeyd edək ki, Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən ölkənin iqtisadi dayanıqlılı-
ğının qorunub saxlanılması, aparıcı sahələr 
üzrə inkişafın təmin edilməsi üçün hökumətin 
qarşısında ciddi vəzifələr qoyulub. Bu baxım-
dan, dövlət büdcəsinin cari xərclərinin qeyri-
neft sektorundan gələn gəlirlər hesabına 
örtülməsinə nail olunması, büdcə xərclərinin 
şəffaflığının və səmərəliliyinin daha da artırıl-
ması, xarici dövlət borcunun azaldılması əsas 
strateji xətt olaraq qalır.

“Xalq qəzeti”

2022-ci ilin dövlət 
büdcəsi davamlı inkişafa 

təminat yaradacaq

Qarabağı  tərəqqiyə 
aparan  zəfər  yolu 

Ələt Azad İqtisadi  

Zonası ilk investorları  

qəbul etməyə hazırlaşır 

Ələt Azad İqtisadi Zonası (AİZ) Səlahiyyətli Qurumunun idarə heyətinin sədri 
Valeh Ələsgərov Bakıda "Ağıllı şəhər" infrastrukturunun inkişafı sahəsində 
Rusiya şirkətlərinin işgüzar missiyası zamanı bildirib ki, gələn ilin ortalarına 

kimi AİZ orada öz biznesini təşkil etməyə hazır olan ilk investorları və sahibkarları 
qəbul edə biləcək.

İkinci mərhələdə Ələt AİZ-in ərazisinin 
genişləndirilməsi və sahibkarlar üçün yeni 
imkanların yaradılması planlaşdırılır. AİZ-də 
yaradılan şərtlər barədə danışan V.Ələsgərov 
qeyd edib ki, dünyanın heç bir yerində biznes 
üçün daha cəlbedici şərtlər mövcud deyil: 
"Ələt AİZ-in fərqli xüsusiyyəti ondan ibarətdir 
ki, burada sahibkarlar müddətsiz olaraq bütün 
növ yığımlardan azaddır. Bundan başqa, bizim 
hüquqi bazamız sahibkarların üzləşə biləcəyi 
bütün risklərin istisna olunmasını nəzərdə 
tutur. Hüquqi bazamız üstünlüyə  malikdir və 

AİZ-də fəaliyyət üçün əsas bazadır".
İdarə heyətinin sədri vurğulayıb ki, AİZ-in 

fəaliyyətinə heç bir dövlət orqanı müdaxilə 
edə və şirkətlər barədə hər hansı məlumatı 
istəyə bilməz: "Bütün biznes prosedurları, 
lisenziyaların verilməsi, şirkətlərin qeydiy-
yatı  Ələt AİZ-in orqanları tərəfindən onun 
ərazisində aparılır. Biz həm də iş adamlarını 
idxal və ixrac olunan məhsullara görə vergi 
və yığımlardan azad edirik".

“Xalq qəzeti”

Qazilərə əlillik və sosial 
ödənişlər təyin edilib

Vətən müharibəsində yaralanmış 
2 min 200 qaziyə əlillik və müvafiq 

sosial ödənişlər təyin edilib
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyindən  verilən 

məlumata görə, nazirliyin tabeliyindəki Dövlət Tibbi-Sosial 
Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi aidiyyəti qurumlarla 
birgə bu istiqamətdə ardıcıl işlər aparır. Vətən müharibəsində 
yaralanmış hərbi qulluqçuların əyani müayinəsi keçirilməklə, 
əlilliyinin qiymətləndirilməsi üçün sənədləşdirmə işləri yerinə 
yetirilir.

Bunun üçün ilk mərhələdə Müdafiə və Ədliyyə nazirlikləri, 
Daxili Qoşunlar və Dövlət Sərhəd Xidmətinin Hərbi Həkim 
Komissiyalarından şəhadətnamə (xəsarət və ya xəstəliklərinin 
hərbi xidmətlə əlaqəsini müəyyən edən sənəd) və tibb 
müəssisələrindən göndərişlər (forma 88) elektron sistemə 
daxil edilir.

Bu sənədləşmənin çevik təşkili aparıldıqdan sonra Dövlət 
Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi əlilliyin 
qiymətləndirilməsini həyata keçirir.

Ötən dövrdə Vətən müharibəsinin artıq 2 min 200 qazisinə 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünün müdafiəsi ilə əlaqədar əlillik 
təyinatı aparılıb. Əlillik təyinatından sonra e-sistem tərəfindən, 
proaktiv qaydada onlara müvafiq sosial ödənişlər təyin 
 olunub.
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